PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1293/2025

Assunto: Capina e limpeza nas áreas verdes existentes nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza nas áreas verdes existentes nos locais adiante especificados:

1. Avenida Fornovo Di Taro, defronte ao nº 26, no Parque Itamaraty;

2. Rua Julieta de Mancilha Passos com a Rua Claudete Gonçalves Faria

da Silva, no Jardim Novo Amanhecer (foto 1);

3. Rua Claudete Gonçalves Faria da Silva com a Rua Geraldo Mathias

da Silva, no Jardim Novo Amanhecer (foto 2);

4. Área verde situada atrás da Rua Geraldo Mathias da Silva, no Jardim

Novo Amanhecer (foto 3).

A realização dos serviços solicitados visa à melhoria das condições de

uso desses espaços por moradores e pedestres, prevenindo a proliferação de animais

peçonhentos e contribuindo para a preservação ambiental, o bem-estar da comunidade e

a valorização do espaço urbano.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1293/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 1: Rua Julieta de Mancilha Passos com a Rua Claudete Gonçalves Faria da Silva, no Jardim Novo Amanhecer

Foto 2: Rua Claudete Gonçalves Faria da Silva com a Rua Geraldo Mathias da Silva, no Jardim Novo Amanhecer

Indicação nº 1293/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 3: Área verde localizada atrás da Rua Geraldo Mathias da Silva, no Jardim Novo Amanhecer